



## Semblanza Profesional Isabel Inés Romero Cruz

Formación Académica

•Licenciada en Derecho por la Universidad Veracruzana.

Experiencia Profesional

1.Magistrada Presidenta del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Estado de Veracruz

Periodo: 2020 a la fecha.

2.Magistrada del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado de Veracruz

Año: 2019.

3.Jueza de Primera Instancia

oTrayectoria desde 1973, desempeñándose en diversos juzgados del estado de Veracruz:

- -Juzgado Tercero de Primera Instancia en Veracruz.
- -Juzgado Mixto en Chicontepec.
- -Juzgado Segundo de Primera Instancia en Misantla.
- -Juzgado Primero de Primera Instancia en Pánuco.
- -Juzgado Primero de Primera Instancia en Martínez de la Torre.
- -Juzgado Segundo de Primera Instancia en Cosamaloapan. -Juzgado Primero de Primera Instancia en Coatepec.
- -Juzgado Primero de Primera Instancia en Papantla.